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گزارش
صدور قطعنامه علیه ایران و سیاسی کاری غرب در آژانس  نتیجه معکوس دارد

هشدار گروه همفکر در شورای حکام
 یمن: جنبش انصارالله یمن از بازگشایی مسیر 
مواصلاتی دو استان البیضاء و مأرب در مرکز یمن 
پس از ۱۰ سال مسدود بودن در پی جنگ در این 
کشور خبر داد.»علی طعیمان« استاندار مأرب که 
از سوی جنبش انصارالله منصوب شده، اظهار کرد: 
مسیر مواصلاتی دو استان البیضاء و مأرب پس از 
پاکسازی آن از آثار جنگ از جمله مین‌ها، خاکریز‌ها 
و موانع مختلف، به شکل کامل برای عبور و مرور 

مسافران باز شد.

 تاجیکستان: دادستان کل تاجیکستان در دیدار 
سفیر ایران با اشاره به حوادث تروریستی اخیر در 
کرمان و مسکو، گسترش همکاری بین دستگاه‌های 
ذیربط دو کشور در مقابله با تروریسم و افراط‌گرایی 
را حائز اهمیت دانست و از آمادگی دادستانی کل 
کشورش در این رابطه خبر داد. علیرضا حقیقیان، 
سفیر جمهوری اسلامی ایران در تاجیکستان، امروز 
چهارشنبه 16 خردادماه با یوسف رحمان دادستان 

کل تاجیکستان ملاقات کرد. 

 اسلوونی: پارلمان اسلوونی طرح به رسمیت 
شناختن کشور مستقل فلسطین را تصویب کرد.
در ادامه حمایت‌های بین المللی از فلسطین در 
برابر جنایات رژیم صهیونیستی، اسلوونی نیز کشور 

مستقل فلسطین را به رسمیت شناخت.

 پاکستان: اسلام آباد و پکن در جریان سفر رسمی 
نخست وزیر پاکستان به چین چندین تفاهم‌نامه 
همکاری به امضا رساندند.»شهباز شریف« نخست 
وزیر پاکستان که در راس یک هیئت بلندپایه به 
چین سفر کرده با جمعی از تجار، کارآفرینان و 
روسای شرکت‌های خصوصی این کشور دیدار و 
در خصوص فرصت‌های موجود در پاکستان برای 

سرمایه گذاری خارجی به بحث و تبادل نظر کرد.

 فرانسه: بیش از ۱۲۰۰۰ بی خانمان از 
پاریس و اطراف آن در آستانه بازی‌های المپکی 
تابستانی ۲۰۲۴ اخراج شدند. پلیس همچنین 
در حال سرکوب معتادان به مواد مخدر است و 
آنها را از شبکه‌های معمول خود که می‌توانستند 
مراقبت‌های بهداشتی و حمایت حیاتی دریافت 

کنند، حذف میک‌ند. 

 آلمان: صدراعظم آلمان از خرید ۲۰ فروند 
جنگنده »یوروفایتر« اضافی توسط آلمان از ایرباس 
خبر داد، درحالیک‌ه این کشور عضو ناتو هزینه‌های 
نظامی خود را از زمان عملیات نظامی روسیه 
در اوکراین افزایش داده است. اولاف شولتس، 
صدراعظم آلمان در جریان افتتاحیه نمایشگاه 
بین‌المللی هوایی برلین، گفت قاطعانه به حفظ و 

توسعه ظرفیت تولید سلاح متعهد است.

 عربستان: کی منبع آگاه فاش کرد که عربستان 
سعودی برای پایان دادن به اختلافات میان عراق 
و کویت درباره ترسیم مرزها میانجیگری میک‌ند.
این منبع در گفت‌و‌گو با السومریه نیوز گفت: به 
دنبال میانجیگری ریاض برای حل اختلافات مرزی 
بین دولت‌های بغداد و کویت، وزرای امور خارجه 
عراق، کویت و عربستان سعودی در حال برگزاری 

نشست‌هایی در ریاض هستند.

 تریکه: رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور 
تریکه پس از جلسه هیات دولت این کشور، اعلام 
کرد که تعطیلات عید قربان در تریکه به ۹ روز 

افزایش پیدا کرده است.

ذره‌بین

سخنگوی وزارت امور خارجه
  رژیم جنایتکار اسرائیل
 به زانو درخواهد آمد

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در واکنش به 
ادامه جنایات رژیم صهیونیستی و مشکل قحطی 
در غزه تصریح کرد: بی‌تردید ملت مظلوم اما مقاوم 
فلسطین به‌رغم همه دردها و رنجهای بی‌شمار 
و دلخراش، رژیم جنایتکار اسرائیل را به زانو در 

خواهد آورد.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران 
در واکنش به کمبود آب و مشکل قحطی در غزه 
در حساب رسمی خود در برنامه ایکس نوشت: کنار 
کشتار جمعی روزمره، از بین رفتن تقریباً همه 
مراکز بیمارستانی، فقدان دارو و تجهیزات پزشکی، 
کمبود بسیار شدید مواد غذایی و سوخت و از کار 
افتادن ژنراتورهای تولید برق در نوار غزه، اکنون 
بی‌آبی هم به دیگر مشکلات ساکنان غزه آن هم 

در گرمای شدید هوا اضافه شده است.
وی همچنین نوشت: "آنروا" می‌گوید؛ اکنون 
بی‌آبی هم به مشکل قحطی در غزه افزوده شده 
است و به‌دلیل کمبود سوخت و "از کار افتادن 
تأسیسات حیاتی غزه"، مردم ناگزیر از طی 
مسافتی طولانی در گرمای شدید و ایستادن در 
نوبت دریافت آب هستند.سخنگوی وزارت امور 
خارجه تصریح کرد: بی‌تردید ملت مظلوم اما مقاوم 
فلسطین به‌رغم همه دردها و رنجهای بی‌شمار 
و دلخراش، رژیم جنایتکار اسرائیل را به زانو در 
خواهد آورد و تسلیم و شکست، سرنوشت محتوم 
اشغالگران بی‌ریشه است.وی در آخر خاطرنشان 
کرد: اما ننگ و رسوایی بر پیشانی حامیان رژیم 
و نیز سکوتک‌نندگان مقابل این‌همه جنایت برای 

همیشه تاریخ نقش خواهد بست.

نیمچه گزارش

کشورهای موسوم به گروه همفکر  در آستانه رای‌گیری 
شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، با صدور 
بیانیه‌ای مشترک، تصویب قطعنامه پیشنهادی سه کشور 
اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان علیه برنامه صلح‌آمیز 
هسته‌ای ایران را در سایه تعاملات ایران و آژانس برای 
حل‌وفصل مسائل باقی‌مانده، اشتباه محاسباتی خوانده و 
هشدار دادند که چنین اقدامی نتیجه معکوس خواهد داشت.
 در این بیانیه آمده است: ارائه قطعنامه علیه کشوری که 
اخیراً به دلیل درگذشت غم انگیز رئیس جمهور و وزیر 
امور خارجه‌اش از عزای رسمی بیرون آمده است، خارج 
از آداب دیپلماتکی است. رویارویی سیاسی در سایه تلاش 
های بین المللی برای رسیدگی به پرونده هسته ای ایران، 

در چنین بستر ویژه و حساسی سازنده نیست.
این بیانیه می‌افزاید: ما از ادامه تعامل ایران با آژانس در 
مورد مسائل پادمانی بارز استقبال و از سفر مدیرکل آژانس 
به ایران در ماه گذشته و همچنین تحرکات مثبت برای 
گفت‌وگوها و همکاری‌های بیشتر قدردانی میک‌نیم. در 
جریان سفر اخیر مدیرکل به ایران، دو طرف توافق کردند 
که ارتباط خود را در مورد ادامه اجرای بیانیه مشترک 
مارس ۲۰۲۳ حفظ کنند و آن‌ها در شرف بحث در مورد 
همکاری بیشتر هستند. در چنین زمانی، فرانسه، آلمان 
و بریتانیا به دنبال پیشبرد پیش نویس قطعنامه هستند 
که نتیجه معکوس خواهد داشت.در ادامه می‌خوانیم: 
نویسندگان این پیش‌نویس از هر بهانه‌ای علیه ایران 
استفاده کردند تا مسائلی را که قرار است در همکاری‌های 
معمول بین آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و ایران حل 

شود، زیر ذره‌بین قرار دهند. این قطعنامه با هدف سوء 
استفاده از وقفه موقت در همکاری بین ایران و آژانس 
بین المللی انرژی اتمی و بدون توجه به تعاملات اخیر بین 
مدیرکل و مقامات ایرانی، تنظیم شده است. این قطعنامه 
همچنین کی سابقه بسیار بد برای نظام پادمانی آژانس 
بین المللی انرژی اتمی ایجاد می کند. کشورهای گروه 
همفکر تایکد کردند: اولویت شورای حکام باید تشویق و 
حمایت قوی از آژانس و ایران برای تعامل و بازگرداندن 
موضوع هسته‌ای ایران به مسیر درست، از طریق گفتگو و 
همکاری سازنده است. حقایق ثابت میک‌نند که رویارویی 
و فشار برای حل اختلاف مساعد نیست و بر همکاری‌های 

میان آژانس و ایران تاثیر منفی می‌گذارد.
این بیانیه همچنین می‌افزاید: رویکرد غیرسازنده و تقابلی 
از سوی نویسندگان قطعنامه، این پیام را به جامعه 
بین‌المللی ارسال میک‌ند که برخورداری از کی اکثریت 
ساده )ساختگی( برای تحمیل و سوء استفاده از فرآیند 
تصمیم‌گیری در شورای حکام کافی است. این قطعنامه 
در صورت تصویب، اشتباه محاسباتی دیگری خواهد بود 
که ناگزیر به تقابل می انجامد.در پایان بیانیه آمده است: 
ما از همه کشورهای عضو می خواهیم که نقش سازنده 
ای را ایفا کنند و در برابر هرگونه تلاش برای سیاسی 
کردن مسائل پادمانی مقاومت کنند. ما باید به جای تقابل 
از همکاری حمایت کنیم. در این راستا، ما از کشورهای 
عضو می خواهیم که از این قطعنامه حمایت نکنند.این 
بیانیه مشترک از سوی بلاروس، چین، روسیه، ونزویلا، 
نیکاراگویه، سوریه، زیمبابوه و ایران در نشست شورای 

حکام قرائت شد.گفتنی است، سه کشور اروپایی انگلیس، 
فرانسه و آلمان، دوشنبه شب در اقدامی غیرسازنده 
پیش‌نویس قطعنامه‌ای را به شورا ارائه و درخواست‌ها برای 
افزایش همکاری‌ها میان ایران و آژانس را تکرار کرده‌اند.
جمهوری اسامی ایران نیز هشدار داده است که هرگونه 
اقدام سیاسی در شورای حکام، با واکنش متناسب، موثر 
و فوری مواجه خواهد شد. »میخائیل اولیانوف« نماینده 
روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین، تلاش کشورهای 
اروپایی عضو برجام برای صدور قطعنامه‌ای ضدایرانی در 
شورای حکام را »غیرمنطقی« توصیف کرد.اولیانوف گفت: 
دیپلماسی، به کلی فراموش شده و با اقدامات تبلیغاتی 
جایگزین شده است. راه عادی‌سازی شرایط در دستان 
تروئیکای اروپا )آلمان، فرانسه و انگلیس( و آمریکاست 
اما آن‌ها مانع مذاکرات می‌شوند که به راحتی می‌تواند 
نگرانی‌های اعلامی‌شان درباره موضوعات هسته‌ای در ایران 

را برطرف کند.
اما سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پی اقدام سه کشور 
اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان برای ارائه پیش نویس 
قطعنامه‌ای علیه برنامه هسته‌ای ایران به شورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی، گفت: به گفت وگو با 
شرکای خود ادامه می‌دهیم.متیو میلر سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا گفت: »انتظار نداشته باشید ما جهت 
مخالف متحدمان، تروئیکای اروپایی، علیه جمهوری 

اسلامی عمل کنیم.«
سفیر ایالات متحده آمریکا در نشست شورای حکام آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی نیز بدون اشاره به اینکه کدام طرف 

ناقض توافق سال 94 است و با طرح درخواست‌های جدید، 
تعلل در تصمیم‌گیری و تناقض در رفتار، مذاکرات وین را 
به بن‌بست کشاند، ادعا کرد که ایران با درخواست‌های 
فرابرجامی مانع جمع‌بندی گفت‌وگوهای وین و از 
سرگیری اجرای برجام شد.سفیر آمریکا در شورای حکام 
با مقصر جلوه دادن ایران در مذاکرات وین، مدعی شد: 
ایران توافقی را که امکان انعقاد آن وجود داشت نپذیرفت، 
به فعالیت‌هایی که شانس توافق را از بین می‌برد، ادامه داد 
و اکنون اظهارات بی‌اساسی را برای مخدوش کردن تاریخ 

)مذاکرات( مطرح میک‌ند.
 سفیر و نماینده دائم اتحادیه اروپا نزد سازمان‌های 
بین‌المللی مستقر در وین ضمن نادیده گرفتن سطح 
همکاری‌ها و تعاملات رو به جلو میان جمهوری اسامی 
ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، ادعاهای سیاسی 
درباره برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان را تکرار کرد و 
مدعی شد که تهران در اجرای قطعنامه‌های شورای حکام 
برای حل‌وفصل مسائل ادعایی پادمانی قصور کرده است.
کارل هالگارد دیروز در جلسه با موضوع بررسی اجرای 
موافقتنامه پادمان در ایران، ادعا کرد: اتحادیه اروپا به 
شدت نگران است که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به 
دلیل عدم همکاری ایران هنوز در موقعیتی نیست که 
اطمینان دهد برنامه هسته ای این کشور منحصراً صلح 
آمیز است. مایه تاسف است که علیرغم سه قطعنامه شورا 
و فرصت های متعدد، ایران توضیحات فنی معتبری ارائه 
نکرده است تا آژانس را قادر سازد صحت و کامل بودن 

اعلامیه های ایران را تایید کند.

جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و اشغالگری و تعرض آن علیه مسجدالاقصی در 
حالی ادامه دارد که دولت غزه با اشاره به گسترش جنایت‌های رژیم صهیونیستی 
در این منطقه اعلام کرد که تاکنون بیش از ۳۰ کودک فلسطینی در نتیجه 

گرسنگی ناشی از حملات صهیونیست‌ها جان خود را از دست داده‌اند.
 دفتر اطلاع رسانی دولت غزه با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که بیمارستان 
شهدای الاقصی به علت پایان یافتن سوخت و امکانات خود با کمترین حد 
توان فعالیت میک‌ند.این بیانیه تایکد کرد که رژیم صهیونیستی همچنان به 
موشک باران گسترده مناطق مرکزی غزه ادامه داده و برای توجیه این حملات 
گسترده موشکی مدعی می‌شود که نیروهای مقاومت در این منطقه حضور 
دارند.حمله‌های موشکی در شرایطی دنبال می شود که سختی‌های مردم غزه در 
سایه استمرار مسدود بودن گذرگاه‌های زمینی و فقدان کم‌کهای انسانی روز 
به روز بیشتر می‌شود.بر اساس این بیانیه تاکنون بیش از ۳۰ کودک فلسطینی 
در نتیجه گرسنگی و فقدان منابع غذایی جان خود را از دست داده‌اند.وزارت 
آموزش و پرورش فلسطین اعلام کرد بیش از ۱۵ هزار کودک فلسطینی از آغاز 
جنگ رژیم صهیونیستی در غزه در هفتم اکتبر به شهادت رسیده‌اند که بیشتر 
آنها از دانش‌آموزان مدارس و مهد کود‌کها هستند.خبر دیگر آنکه ده‌ها تظاهر 

کنندگان حامی فلسطین سه شنبه شب با تجمع در مقابل ساختمان شهرداری 
شهر نیس فرانسه، پایین کشیدن پرچم رژیم اشغالگر را از نمای ساختمان 

شهرداری این شهر خواستار شدند.
در این میان در حمایت از صهیونیست‌ها، پس از صدور حکم دیوان یکفری 
بین‌المللی مبنی بر دستگیری مقامات رژیم صهیونیستی مجلس نمایندگان 
آمریکا طرح تحریم دیوان بین‌المللی را تصویب کرد. در مقابل یکی از مسئولان 
جنبش جهاد اسامی فلسطین با اشاره به اینکه آمریکا مسئول مستقیم جنگ 
نسلک‌شی اشغالگران علیه مردم غزه بوده و این جنگ را رهبری میک‌ند تایکد 
کرد سخنان اخیر بایدن درباره آتش‌بس، در چارچوب ادامه فریبکاری‌های 

آمریکاست.

خبر دیگر آنکه پس از آن که صد‌ها شهر‌کنشین راست افراطی اوایل امروز 
قبل از برگزاری راهپیمایی جنجالی »پرچم« وارد محوطه مسجد الاقصی شدند، 
وزارت خارجه اردن از اسرائیل خواست از حرمت مسجد الاقصی حفظ کند. 
همچنین جنبش حماس با هشدار به اشغالگران درباره اقدام علیه مسجدالاقصی 
در »راهپیمایی پرچم«، از همه فلسطینیان و مسلمانان خواست با آن مقابله 
کنند.جنبش حماس با هشدار به اشغالگران درباره هرگونه اقدام احمقانه 
علیه مسجدالاقصی در چارچوب برنامه موسوم به »راهپیمایی پرچم«، از همه 
فلسطینی‌ها و نیز ملت‌های مسلمان و آزادگان جهان خواست اقدامات خود 
را برای فشار جهت توقف جنایات صهیونیست‌ها افزایش دهند. از سوی دیگر 
آژانس آوارگان فلسطینی سازمان ملل هشدار داد حملات اسرائیل به غزه آسیب 

فاجعه‌بار به محیط طبیعی وارد کرده است.
به مناسبت روز جهانی محیط زیست، آژانس آوارگان فلسطینی سازمان ملل 
)آنروا( در پستی در ایکس در خصوص آسیبی که حمله اسرائیل به محیط زیست 
در نوار غزه وارد کرده است، هشدار داده است.آنروا گفت که جنگ باعث آسیب 
فاجعه بار به محیط طبیعی شده است که فلسطینیان برای آب، هوای پاک، غذا 

و معیشت به آن وابسته هستند.

جنایتی که رژیم صهیونیستی و حامیانش رقم زدند

 شهادت ۳۰ کودک
 به دلیل گرسنگی در غزه

فروپاشی دولت رفاه انگلیس و معلمانی 
که خرج دانش‌آموزان را می‌دهند

در شرایطی که دولتمردان انگلیس در بهبود اقتصادی متزلزل کشورشان ناتوان 
شده‌اند،۸۰ درصد از معلمان دبستان‌های انگلیس می‌گویند از پول خودشان به 

دانش آموزان فقیر و گرسنه در کلاس هایشان کمک میک‌نند.
بنیاد ملی پژوهش آموزشی" در انگلیس اعلام کرد افزایش شمار دانش آموزان 
فقیری که گرسنه و بدون لباس و وسایل آموزشی مناسب به مدارس می‌آیند 
معلمان دبستان‌ها را وادار کرده است خودشان دست به کار شوند.روزنامه گاردین 
نوشت: از هر ۱۰ معلم دبستان در انگلیس، ۸ نفر می‌گویند از پول خودشان برای 
دانش آموزان، غذا، لباس و وسایل آموزشی تهیه میک‌نند.بنیاد ملی پژوهش آموزشی 

اعلام کرد دو سوم از معلمان دبیرستان‌های انگلیس هم گفته اند که از حقوق 
خودشان برای کمک به دانش آموزان فقیر استفاده میک‌نند.براساس نظرسنجی 
"بنیاد ملی پژوهش آموزشی"، حدود کی سوم )۳۱ درصد( از معلمان شرکت کننده 
در این نظرخواهی گفته اند اکنون شمار دانش اموزانی که گرسنه به مدارس انگلیس 
می‌آیند، بیش‌تر شده است و ۴۰ درصد گفته اند شمار دانش آموزانی که بدون 
لباس ویژه مدرسه و یا لباس گرم در زمستان، به مدرسه می‌ایند بیش‌تر شده است. 
این بنیاد اعلام کرده است معلمان که خودشان با بحران گرانی هزینه‌های زندگی 
روبرویند، اکنون باید از پول خودشان به دانش آموزان فقیر کمک کنند.پیش‌تر نیز 
برخی مدیران مدارس به ویژه در شمال شرق انگلیس از اینکه برخی از دانش آموزان 
از فرط گرسنگی با ته مانده ساندویچ دیگر دانش آموزان خود را سیر میک‌نند عمیقا 
ابراز تاسف کردند و ادامه این وضع را برای انگلیس که دارای ششمین اقتصاد بزرگ 
جهان است غیر قابل توجیه و شرم آور توصیف کردند.لازم به ذکر است براساس 
نتایج تازه‌ترین نظرسنجی موسسه یوگوو، چنانچه امروز انتخابات در انگلیس برگزار 

شود حزب حاکم این کشور یعنی حزب محافظه کار با سنگین‌ترین شکست ۱۱۸ 
سال اخیر مواجه خواهد شد.بر اساس نتایج نظرسنجی موسسه یوگوو که با نظر 
سنجی از ۵۸ هزار نفر تهیه شده است، چنانچه امروز انتخابات در این کشور برگزار 
شود حزب حاکم محافظه کار فقط حدود ۱۴۰ کرسی از ۶۵۰ کرسی مجلس عوام 

را به دست خواهد آورد که از سال ۱۹۰۶ تا کنون سابقه نداشته است.
حزب حاکم محافظه کار انگلیس به رهبری ریشی سوناک اصلی‌ترین حامی 
رژیم صهیونیستی است که در حال نسل کشی فلسطینیان است. قشر‌های 
مختلف مردم انگلیس در هشت ماه اخیر با تظاهرات گسترده خواستار پایان 
دادن به حمایت‌های سیاسی و تسلیحاتی دولت انگلیس از صیهونیست‌ها شدند، 
اما می‌گویند دولت انگلیس بدون توجه به خواست ۷۵ درصدی مردم برای توقف 
جنگ و آتش بس در غزه، همچنان از رژیم صیهونیستی که در حال قتل عام 
فلسطینیان است دفاع میک‌ند و حتی حاضر نشده است با ارسال بمب و جنگ 

افزار و ارائه درخواست آتش بس در غزه موافقت کند.

همزمان با تشدید شکست‌های رژیم صهیونیستی در 
مرزهای شمالی لبنان، سازمان دیده بان حقوق بشر 
گزارش مستندی از استفاده رژیم اشغالگر از سلاح 
ممنوعه فسفر سفید در حمله به مناطق غیرنظامی 

لبنان منتشر کرد.
در حالی که از ابتدای جنگ غزه تاکنون گزارش‌های 
متعددی درباره استفاده رژیم صهیونیستی از سلاح‌های 
ممنوعه چه در غزه و چه در جنوب لبنان منتشر شده 
بود، سازمان دیده‌بان حقوق بشر امروز اعلام کرد: 
تحقیقات نشان می‌دهد که نیروهای اسرائیلی از 17 
اکتبر 2023 تاکنون حداقل در 17 منطقه لبنان از 

فسفر سفید استفاده کرده‌اند.
این سازمان حقوق بشری تایکد کرد که اسرائیل پنج 
بار به شکل غیرقانونی از مهمات منفجره فسفر سفید 
در بالای مناطق مسکونی پرجمعیت در جنوب لبنان 
استفاده کرده است.بر اساس این گزارش، نظامیان 
اسرائیلی به شکل گسترده در حملات خود به جنوب 
لبنان از فسفر سفید استفاده کرده‌اند.دیده بان حقوق 
بشر افزود که نیروهای اسرائیلی باید فوراً استفاده از 
فسفر سفید برای بمباران مناطق پرجمعیت را متوقف 
کنند. استفاده گسترده اسرائیل از فسفر سفید در جنوب 
لبنان مستلزم آن است که قوانین بین‌المللی محکم‌تری 
درباره ساح‌های آتش زا ایجاد شود.تحقیقات انجام 
شده توسط روزنامه آمریکایی »واشنگتن پست« 
نشان می‌دهد که اسرائیل از فسفر سفید تولید ‌شده 
توسط آمریکا در حمله به مناطق مختلف جنوب لبنان 
استفاده کرده است.پیش از این سازمان عفو بین‌الملل 

نیز اعلام کرد که ارتش اسرائیل در حملات خود به 
مناطق جنوبی لبنان از فسفر سفید استفاده میک‌ند که 
به معنای جنایت جنگی است.در همین حال نتانیاهو 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی با سفر به مرز مشترک 
اراضی اشغالی با لبنان ادعا کرد این رژیم برای حمله 
همه جانبه به جنوب لبنان آمادگی دارد.بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در بازدید از 
شهرک صهیونیستی کریات شمونه در مرز با لبنان ادعا 
کرد که ارتش صهیونیستی آمادگی این را دارد که کی 
عملیات قوی در مرز‌های شمالی اراضی اشغالی انجام  
دهد. در واکنش به تهدیدات صهیونیست‌ها، رزمندگان 
حزب‌الله طی حملات موشکی مقر نظامیان صهیونیست 
در سرزمین‌های اشغالی را هدف قرار دادند.همچنین 
مقاومت اسامی لبنان با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد 
گروهی از نظامیان صهیونیست را در پایگاه نظامی 

المالکیه با توپخانه قرار داده است.
رسانه های رژیم صهیونیستی اذعان کردند: عملیات 
اخیر حزب الله نشان دهنده عمق رخنه موشکی و 
پهپادی به مواضع ارتش را نشان می دهد.لاپید رئیس 
جریان اپوزیسیون رژیم صهیونیستی در سخنانی در 
پی حملات ویرانگر حزب‌الله لبنان به شمال فلسطین 
اشغالی، اذعان کرد که بازدارندگی این رژیم برابر 
مقاومت لبنان از دست رفته است.وی در جریان این 
بازدید با اشاره به وقوع آتش‌سوزی گسترده در نتیجه 
حملات مذکور اذعان کرد: آنچه در آتش سوخت تنها 
 شمال نبود، بلکه با آن بازدارندگی و آبروی اسرائیل 

نیز سوخت.

انتقام‌گیری از مقاومت لبنان با بمب‌های فسفری
»فارن پالسی« در مقاله‌ای تحلیلی با زیر سوال 
بردن جاه‌طلبی‌ و ادعای مقامات آمریکایی مبنی بر 
توانمندی واشنگتن برای حل مشکلات جهانی، بر »عدم 
شایستگی« سیاست خارجی این کشور در نقش آفرینی 

گسترده بین المللی تایکد کرد.
»استفان ام. والت«، نظریه‌پرداز برجسته عرصه بین‌الملل 
و ستون‌نویس نشریه فارن‌پالسی و »رابرت و رنه بلفر«، 
استاد روابط بین الملل دانشگاه هاروارد در این مقاله، با 
اشاره به تخریب اسکله موقتی که ایالات متحده برای 
رساندن کم‌کهای امدادی به غزه در سواحل مدیترانه 
ای این باریکه ساخته بود، آن را استعاره مناسبی از 
ضعف مدیریتی دولت بایدن در طول جنگ غزه عنوان 
کردند.در بخشی از این مقاله آمده است: کارشناسان 
سیاست خارجی ایالات متحده در مورد حفظ "اعتبار و 
تایید" برای توجیه منابع گسترده درگیری‌ها و تعهدات 
بی‌اهمیت استراتژکی این کشور اهمیت زیادی قائل 
هستند. آنها معتقدند که اگر ایالات متحده به اندازه 
کافی تلاش کند، می‌تواند به هر هدفی که تعیین کرده 
دست یابد. این در حالی است که پافشاری بر روی اعتبار 
و نفوذ موجب نادیده گرفته شدن »شایستگی« به عنوان 
کی عنصر کلیدی در این موضوع شده است. چنان‌چه 
نهادهای اصلی مسئول انجام روابط خارجی آمریکا - 
شامل شورای امنیت ملی؛ وزارتخانه های امور خارجه، 
دفاع، خزانه داری و بازرگانی؛ سرویس های اطلاعاتی؛ 
و کمیته های مختلف کنگره - صلاحیت و شایستگی 
انجام کاری را نداشته باشند، اراده قوی و بالا برای حل 
مسائل، دیگر کشورها را برای پیروی از آمریکا متقاعد 

نخواهد کرد.همچنین تارنمای »هیل« سیاست خارجی 
مداخله‌جویانه آمریکا را کی عامل بی‌ثباتک‌ننده در 
سراسر جهان توصیف کرد. تارنمای »هیل« با اشاره به 
مداخلات سیاسی و نظامی ایالات متحده در خاورمیانه و 
اخیرا شرق اروپا، سیاست خارجی مداخله‌جویانه آمریکا 
را کی عامل بی‌ثباتک‌ننده در سراسر جهان توصیف کرده 
و تایکد کرد: واشنگتن باید هر چه سریعتر مسیر خود 
را تغییر داده و کی سیاست خارجی غیرمداخله‌جویانه 
اتخاذ کند. در این میان مصاحبه وال استریت ژورنال 
با ۵۰ سیاستمدار نشان می‌دهد بایدن توانایی خود را 
به عنوان کی مذاکره کننده ماهر از دست داده است.

در ادامه رسوایی‌های بایدن، دادستان‌های پرونده حمل 
ساح هانتر بایدن، مدارکی دال بر اعتیاد وی به مواد 

مخدر در زمان خرید اسلحه را ارائه کردند.
در این شرایط بایدن در حال قدرت نمایی در صحنه 
بین‌الملل است چنانکه رئیس جمهور آمریکا با هشدار 
به چین درباره جزیره تایوان، گفت که در صورت حمله 
پکن به این جزیره، آمریکا استفاده از گزینه نظامی 
را برای دفاع از تایوان رد نمیک‌ند. جو بایدن، رئیس 
جمهور آمریکا مدعی شد که در صورت حمله چین به 
تایوان، آمریکا برای دفاع از این جزیره از گزینه نظامی 
هم غافل نخواهد شد.سخنگوی وزارت خارجه چین از 
آمریکا خواست تا ارسال پیام‌های غلط به جدایی‌طلبان 
تایوان را متوقف کند. دستیار وزیر امور خارجه نیز چین 
گفت: در حال حاضر نظم اقیانوس‌ها و دریاهای جهان 
در یک تعادل بزرگ قرار دارند و نباید این مناطق به 

میدان نبردهای سیاسی در جهان تبدیل شوند.

آمریکا شایستگی هدایت جهان را ندارد
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